（一）日常关联交易履行的审议程序
1、董事会审议情况
公司 2020年年度股东大会审议通过《关于 2020年度关联交易执行情况及预计 2021 年度日常关

联交易的议案》、2021年第三次临时股东大会审议通过《关于新增公司 2021 年度日常关联交易预计
的议案》。 根据公司目前业务的实际需要，由于原材料煤炭采购价格持续上涨及新增管网安装工程项
目，预计再增加 2021 年度公司与关联方绍兴上虞杭协热电有限公司、浙江华丰纸业科技有限公司发
生的日常关联交易额度金额 31,369.00 万元， 增加后的 2021 年度日常关联交易预计额度金额
101,406.00万元。 根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，公司于 2021 年 10
月 27日召开了第二届董事会第三次会议，审议通过了《关于新增公司 2021 年度日常关联交易预计的
议案》，关联董事陆舞鹄已回避表决，该议案尚需提交公司股东大会审议，审议时关联股东及股东授权
代表将回避表决。

2、监事会审议情况
公司于 2021 年 10月 27日召开了第二届监事会第三次会议审议通过了《关于新增公司 2021 年

度日常关联交易预计的议案》。
3、独立董事意见
独立董事事前认可意见：公司与相关关联方开展日常关联交易，是公司经营发展的需要。 本次日

常关联交易额度预计，是根据实际情况进行的合理预计，交易价格将遵循市场定价原则，符合国家有
关法律、法规的要求及中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的有关规定，符合公司及全体股东
的利益，不存在损害公司及公司非关联股东的利益的情形。我们一致同意将上述议案提交第二届董事
会第三次会议审议。

独立董事意见：公司日常关联交易额度预计均属日常经营所需，将参照市场价格进行定价，交易
价格合理、公允；关联交易的审议、表决程序符合法律、法规和规范性文件的规定，表决结果合法有效。
此次日常关联交易不会导致公司对关联方形成重大依赖，不会对公司独立性构成不利影响，不存在通
过关联交易损 害公司及股东，特别是中小股东的利益。 我们一致同意公司日常关联交易额度预计的
事项。

4、审计委员会意见
公司与关联人发生的日常关联交易系公司开展正常经营活动，关联交易遵循公平、公正、自愿、诚

信的原则，不存在损害公司或股东利益，特别是中小股东利益的情形。 经审议，公司审计委员会同意
《关于新增公司 2021 年度日常关联交易预计的议案》， 并同意提交公司第二届董事会第三次会议审
议。

（二）本次增加关联交易预计金额和类别
单位：人民币万元

关联交易类别 关联方 关联交易内容
预计 2021年度发生额

调整前 增加金额 调整后

向关联方销售商品 绍兴上虞杭协热电有限公
司 煤炭销售 62,397.00 28,334.00 90,732.00

向关联方提供劳务 绍兴上虞杭协热电有限公
司 安装维修服务 4,117.00 1,962.00 6,079.00

向关联方销售商品 浙江华丰纸业科技有限公
司 蒸汽供应 3,522.00 1,073.00 4,595.00

合 计 70,037.00 31,369.00 101,406.00

[注]：以上金额为不含税关联交易金额。
二、 关联方介绍和关联关系
1、绍兴上虞杭协热电有限公司
（1）基本情况

项目 基本情况
公司名称 绍兴上虞杭协热电有限公司
注册资本 30,000万元
法定代表方 陈图敏(Mr.WichaiThawisin)
成立日期 2002年 11月 19日
住所 浙江省杭州湾上虞经济技术开发区纬九路 7号

持股比例 热电集团持股 40%， 绍兴市上虞杭州湾工业园区投资发展有限公司持股 10%， 泰国协联大众有限公司持股
25%，协联投资（中国）有限公司持股 10%,协联能源（香港）有限公司持股 15%。

经营范围
热、电生产和销售（有效期至 2028年 9月 26日），压缩空气生产与销售；发电、供热技术开发。（上述经营范围
法律法规规定禁止的除外，法律法规规定须经审批的取得许可后方可经营）（依法须经批准的项目，经相关部
门批准后方可开展经营活动）

（2）与公司的关联关系
上虞杭协为本公司联营企业，本公司持有上虞杭协 40%股份。 因此，本公司及子公司与上虞杭协

之间的交易构成关联交易。
（3）履约能力分析
上虞杭协生产经营正常，财务状况良好，具有良好的履约能力。
2、浙江华丰纸业科技有限公司
（1）基本情况

项目 基本情况

公司名称 浙江华丰纸业科技有限公司

注册资本 55,000万元

法定代表方 莫勇

成立日期 2014年 7月 11日